
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  141       del   04/06/2010 
  
 

O G G E T T O 
 
Autorizzazione alla ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S. R.L. alla installazione 
gratuita di n.6 pannelli informativi. Approvazione schema di disciplinare - contratto. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Vista la richiesta di autorizzazione inoltrata a questo Comune in data 17/02/2009 ed 

assunta al protocollo n.10154, da parte della ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. con 

sede in TORRI DI QUARTESOLO (VI) – Via Udine n.36, inerente la fornitura, posa in opera 

e manutenzione gratuita di pannelli toponomastici informativi nel territorio comunale; 

 Rilevato che tali pannelli costituiscono certamente uno strumento per turisti 

viaggiatori e per la cittadinanza stessa, per la conoscenza del territorio comunale di 

Molfetta, dal momento che gli impianti sono destinati a segnalare punti di interesse pubblico, 

turistici, amministrativi, scolastici, commerciali, nonché i servizi pubblici comunali, ecc. e che 

essendo realizzati con materiali di ottima qualità, sono in grado di garantire nel tempo un 

buono stato di conservazione; 

 Preso atto che tale iniziativa è da considerarsi vantaggiosa e conveniente per il 

Comune, in quanto a fronte della qualità e validità dei pannelli in questione, come testimonia 

la lista di referenze fra cui vi compaiono importanti città italiane, non esiste alcun costo per 

l’ente; 

 Vista la bozza di (disciplinare, contratto, autorizzazione) per la fornitura ed 

installazione gratuite di pannelli toponomastici, allegate alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale, che regola i rapporti tra la ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. 

e il Comune concedente l’autorizzazione; 

 Ribadito che alcun onere sarà a carico dell’Ente, dal momento che le spese per la 

fornitura e posa degli impianti, nonché le opere di manutenzione sono a totale carico della 

ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. di TORRI DI QUARTESOLO (VI); 

 Visto il nulla osta, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000m espresso in merito dal 

Capo Settore Territorio e trasmesso alla ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. con nota 

del 05/03/2009, prot. n.13381; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Corpo di P.M. del 

16/03/2009, prot. n.15565, circa la conformità dell’installazione di n.6 pannelli toponomastici 

informativi, alle prescrizioni indicate nel vigente Codice della Strada, così come disposto 

dagli artt. 51 e 53 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92, nonché dal vigente Piano 

Comunale degli Impianti Pubblicitari; 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 

Territorio, sotto il profilo tecnico e dal Capo Settore Economico-Finanziario, ai sensi 

dell'art.49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 

    



Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1) Di autorizzare la ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. con sede in TORRI DI 

QUARTESOLO (VI) – Via Udine n.36, ad installare n.6 pannelli informativi con le 

caratteristiche e dimensioni specificati negli allegati tecnici (Relazione tecnica scheda 

prodotto). 

2) Di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere finanziario a 

carico del Comune concedente l’autorizzazione, dal momento che le spese per la 

fornitura e posa degli impianti, nonché le opere di manutenzione sono a totale carico 

della ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. di TORRI DI QUARTESOLO (VI). 

3) Di approvare lo schema di disciplinare – contratto che regolerà i rapporti tra questa 

Amministrazione Comunale e la ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. di TORRI DI 

QUARTESOLO (VI) relativamente alla fornitura ed installazione gratuita di pannelli 

toponomastici. 

4) Di precisare che la ditta CA.LI.GRAFICA PALLADIO S.R.L. di TORRI DI QUARTESOLO 

(VI), prima di sottoscrivere il disciplinare – contratto, dovrà preventivamente acquisire 

l’autorizzazione del Settore Tributi. 

5) Di demandare al Dirigente Settore Tributi ogni adempimento necessario successivo alla 

presente, in modo particolare alla sottoscrizione del disciplinare – contratto. 


